2014 第1回 柏崎クラフトフェア in 「夢の森」 開催要項

申込み締切日延期の要望と出展スペース拡大にお応えし出展者追加募集のお知らせ。

開催趣旨

作り手の作家と使う側の来場者の出会いの場を提供し、使い手はその作品の素材や、技術や、 創作意図。作り手は作品の用途や使い勝手、消費者ニーズ等を知る機会を作ります。双方の 交流によってモノ作りの感性を高め、質の高いライフスタイルを求める場所として、里山に 広がる自然豊かな「柏崎・夢の森公園」で柏崎クラフトフェアを開催します。同時にこの催 しによって地域の全国への知名度アップ、交流や体験から生まれる手仕事への関心や・意欲。 将来を担う子供たちへの創作モチベーション喚起など、地域の観光や文化、産業や経済の発 展・活性化の土壌を育んでいければと考えております。

- 1. 開催日 2014年5月24日(土) 10時~16時30分
 - 2014年5月25日(日) 10時~16時30分
- 2.会場 柏崎・夢の森公園(芝生の広場) 新潟県柏崎市大字軽井川4544-1
- 3. 主催 柏崎クラフトフェア実行委員会
- 4.後援 柏崎市・ 柏崎観光協会・ (公財) にいがた産業創造機構・

BSN 新潟放送・UX新潟テレビ21・柏崎日報・柏崎コミュニティー放送(FM ピッカラ)

- 5. 出展数 170店
- 6. 出展条件 ●プロの個人作家およびそれに準ずる者
 - ●開催期間(2日間)を通して出展できる方
 - ●1店舗1工房とし、親子・兄弟・夫婦などでの複数出展は可。
 - ●展示作品が出店者本人による手作り作品である事。市販の物や、市販品に手を加えただけの製品、などはご遠慮願います。手芸教室、サークルなどの発表の場としての出展はできません。輸入品・食品・美術品も同様です。
 - ●出展者本人が搬入・搬出・展示・販売を行ってください。
 - ●盗難・破損購入者とのトラブル等につきましては主催者側では一切責任を負いません。各 出展者の自己責任でお願いします。

購入者へのショップカード等の提供を心掛けてください。

- ●出展会場は屋外です。雨天決行としますので、各自で天候対策をとってください。テント の風害対策へも対処してください。
- ●1店舗の広さは原則 間口3.5 m×奥行3.0 m。出展者の区画は主催者側で決定します。
- ●出展受け入れ予定数は170店。申し込みが受入数を超えた場合は審査を行います。
- ●出展に必要な備品は各自ご用意ください。(テーブル・イス・机等。)
- ●ごみは各自でお持ち帰りください。

7. 体験・実演

●柏崎・夢の森公園は自然との共生や体験を通して学ぶ環境共生公園です。園内にはそれらの体験プログラムがたくさん用意され、季節によって運営されています。公園の趣旨からも出展者のブースでの体験・実演を歓迎します。体験・実演コーナーを設営しやすいように広めの(3.5 m×3.0 m)ブースサイズを用意いたしました。体験・実演をされる方は内容を同封の申込書の該当欄に書いてください。ガイドブック等での紹介をします。

8. 申込み・出展料

- ●出展料 1店舗 一律 9000円 出店決定後の振込(郵便振替)となります。
- ●追加申込み締切日 平成26年3月20日(木) 必着(郵送)

[申し込み先] 〒945-1351 新潟県柏崎市上田尻 951-26 硝子工房クラフト・ユー内

柏崎クラフトフェア実行委員会 徳間 保則 宛

8. 出展案内 ●3月末ころ(追加分)

9. 交流会 ●後日案内

10. 宿泊先 ●後日案内

11. その他 ●会場内は車両の進入が部分的にしかできませんので搬入の混雑が予想されます。 搬入経路も距離が長くなる可能性もあります (100m位)。搬入具の用意を考慮ください。

フード関係出店規約

申込み出店者は出展者応募要項による。ただし出店料金は下記に定める。

申込先 柏崎クラフトフェア実行委員会

出店許可申込内容を実行委員会にて検討・許可する。

出店料 1 ブース (原則 3.5m×3.0m) あたり **第一回特別出店料¥9000**

(通常回出店料) ¥12000)

出店条件 ●定められた期日に出店料の収納が確認できたものとする。

- ●出店料は納付後返金できません。
- ●出店のためのテント・什器・備品は出展者負担とする。
- ●レンタルテントの利用についてはリース契約・設営等相互で協議する。
- ●レンタル料金については出店者負担とする。(ブース出店料とは別)
- ●出店場所はクラフトフェア実行委員会で決定する。
- ●出店上の衛生管理・保健所への届け出・許可証の提示などの義務を負うこと。
- ●営業上発生するごみの回収および処分は各個人または出店者間の協議で対応すること。
- ●不測の事故(食中毒・クレーム等)はその対応を出店者責任とし、その旨の文書をクラフトフェア実行委員会に提出すること。

附則 開催地の地場の特色や産物などを活かし、手作り感のあるメニューや、製法でオリジナリティー のある作品を提供し、地域の情報発信に寄与する店舗を優先する。

[お問い合わせ先]

柏崎クラフトフェア実行委員会

実行委員長 徳間 保則

〒945-1351 新潟県柏崎市上田尻 951-26

硝子工房クラフト・ユー内

T/F 0257-21-4287Mail craft-u@eos.ocn.ne.jp

2014 第1回 柏崎クラフトフェア in 「夢の森」参加申し込み用紙

開催日 2014 5月24 (土) ~5月25日 (日)

申込期限 平成26年2月20日(水)追加募集分3月20日(木)必着。(郵送)

ふりがな	ふりがな	
氏名	工房名	
郵便番号 住所 ふりがな		
TEL	携帯電話	
E-mail	URL	
申込みジャンル 1. 陶磁器 2. 木工 3. ガラス 4. 布・染色 5. 皮革 6. 金属 7. 漆器 8. その他&食品 (その他・食品の方は具体的にお書きください。)		
実演・体験コーナー申込み (どのような内容か具体的に記入ください。) 実演 : 体験(○で囲む) 内容		

搬入予定日 どちらかを○で囲んでください

1. 前日搬入 2. 当日搬入

申込みの注意点

- 申し込みは郵送に限定させていただきます。FAX・メールでのお申し込みは受け付けません。
- 会場に電源設備はありません。会場内禁煙。
- 出展者ペット同伴不可。
- 申込用紙に不備のあるものは、受付できませんのでご注意ください。写真の添付をお忘れなく。
- 写真裏面に必ず氏名・工房名をお書きください。写真は返却しません。また、ポスターやガイドブックに使用させていただくこともありますのでご了承ください。
- 個人情報についてはガイドブック・その他印刷物への使用をご了承願います。(簡略化して表示の方向で検討しますが購入者からの後日対応が発生することも考えられますので全公開を原則とします。)

作品写真		
	縦書きで県名	
作家写真の貼付 裏に工房名と作家名を記入 キャプションボードに使います。 写真の保護のため点線で折まげて郵送ください。		
工房名		
PR		

説明